INDICAÇÃO Nº. 0012/22

Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que estudos sejam
realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de criar um ponto de ônibus
coberto na altura do número 100 da Avenida Augusto Rodrigues de Oliveira, ao lado da
creche EMEB Professora Maria Dolores Gomes Peres Garavello, no Residencial
Clementino Politi.

Proposição redigida por Robson Felipe Santana dos Santos
Lida na Sessão de 07/02/2022     Despacho em 07/02/2022

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Márcia Cristiane Maturo - 1º Secretário     Tiago Cesar Elias Franciscati - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0185/21, de autoria

do vereador Paulo Roberto Dias Pereira, solicitando que estudos sejam realizados pelo

setor competente da Prefeitura no sentido de criar um ponto de ônibus coberto na altura

do número 100 da Avenida Augusto Rodrigues de Oliveira, ao lado da creche EMEB

Professora Maria Dolores Gomes Peres Garavello, no Residencial Clementino Politi.

JUSTIFICATIVA:

 Justificando este pleito, informo que é de extrema importância para os

trabalhadores do bairro supramencionado, pois atualmente os mesmos aguardam os

ônibus para transporte ao trabalho desabrigados da chuva e do sol.

 Com o atendimento desta solicitação, todos que se utilizarão do referido ponto

serão beneficiados, favorecendo a população daquele bairro.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de fevereiro de 2022.

Paulo Roberto Dias Pereira
Paulo da Sucata (PSL) - Autor